

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

DZIELNICOWI POMOGLI BEZDOMNYM

Jesienno - zimowa aura to zhora dla wszystkich tych, którzy pozbawieni są dachu nad głową. Dla bezdomnych każda doba to trudna walka o to, aby przeżyć. Dlatego dzielnicowi z łasku kontrolują miejsca, w których mogą przebywać osoby zagrożone wychłodzeniem i niosą im niezbędną pomoc. I Ty możesz pomóc!

W ostatnich dniach znacznie obniżyła się temperatura. Chłód stanowi poważne zagrożenie dla życia i zdrowia osób bezdomnych, samotnych, w podeszłym wieku oraz dla osób będących pod wpływem alkoholu. Dzielnicowi oraz policjanci ogniwa patrolowo-interwencyjnego zwracają więc szczególną uwagę na osoby zagrożone wychłodzeniem organizmu. Kontrolują miejsca, w których koczują bezdomni, pustostany, prowizoryczne altany. Namawiają napotkane osoby do skorzystania z pomocy instytucji, które pomogą przetrwać okres niskich temperatur.

Najlepszym tego przykładem jest interwencja dzielnicowych sierż. sztab. Mariusza Majaka, asp. Łukasza Gębarowskiego oraz st. asp. Bartosza Felcenlobena z Zespołu Dzielnicowych łaskiej komendy. Funkcjonariusze podczas obchodu sprawdzali pustostany i znane im miejsca, w których mogą nocować osoby bezdomne. W trakcie takich obchodów w dwóch miejscach zastali mężczyzn, którzy początkowo nie chcieli żadnej pomocy. Dzielnicowi podczas rozmowy przekonywali, że ze względu na niskie temperatury najlepszym rozwiązaniem będzie udanie się do noclegowni. Mężczyźni po namowach skorzystali z tej opcji i policjanci zawieźli ich do najbliższej placówki, która pomaga osobom bezdomnym.

Tym razem udało się pomóc i być może uniknąć tragedii. Niestety osoby bezdomne często z oferowanej pomocy nie chcą korzystać. Często nie mają świadomości zagrożenia, jakie czeka ich, kiedy zostaną w swoich "koczowiskach". Taki stan rzeczy stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia i życia tych ludzi. Statystyki wskazują, że pomimo podejmowanych przez wiele instytucji, w tym także przez policję, działań ochronnych, każdego roku odnotowywane są przypadki zgonów spowodowanych wychłodzeniem organizmu.

Za pomocą aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, wybierając kategorię zgłoszenia o nazwie BEZDOMNOŚĆ, można zasygnalizować potrzebną pomoc. W przypadku niskich temperatur nie trzeba wiele, by doszło do wychłodzenia.

Apelujemy do wszystkich mieszkańców powiatu łaskiego o zwracanie uwagi na przypadkowo spotkane osoby, które mogą stać się ofiarami niskich temperatur. Nie bądźmy obojętni na widok osób leżących przy drodze lub ubranych nie stosownie do pory roku. Zwracamy szczególną uwagę na osoby starsze, bezdomne, nietrzeźwe. Od naszej wrażliwości często zależy ich życie. O każdej niepokojącej sytuacji informujemy służby ratownicze, dzwoniąc pod telefon alarmowy 112.

st. asp. Katarzyna Staśkowska



